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EnestuelJatientet: 홢 
Barbering 0 Kr. ^  
Sprit og Creme 0 o5 -  
TTlmninsr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ; .. 2 홢 00 ' -  

Paa de Dage, hvor Barberingen er gratis, koster Sprit 5 Øre, Creme 10 Øre. 
Barber Hansen oplyser, at hans Ekstraindtægt ved Barbering og Klipning 

for Betaling, Sprit og Creme andrager ca. 200 Kr. ugentlig, hvilket Beløb svarer til den 
Ugeløn, han maa give sine 2 Medhjælpere, plus Udgifterne til Materiale (ca 350 Kr. 
aarlig). Han oplyser derhos, at han og hans 2 Medhjælpere, der i Forening udfører Ar- 
bejdet, for at kunne overkomme dette maa arbejde hver 8 - 9  Timer daglig paa I-Iver- 
dage og 6 Timer paa Søndage, samt at han selv ofte maa arbejde yderligere Å홢å 
Timer om Dagen. Endelig oplyser han, at Grunden til Andragendets Fremkomst paa 
nærværende Tidspunkt er, at Medhjælperne kræver en ugentlig Fridag Arbejdstiden 
nedsat til 48 Timer ugentlig og Lønnen sat op fra 90 Kr. til 100 Kr. ugentlig. Omfanget 
af det Arbejde, der skal udføres gratis, har Barber Hansen opgivet til ugentlig ca. 
390 almindelige Barberinger og 20 Operationsbarberinger" hvilket omtrent svarer 
til Antallet af Barberinger i 1925, da Honoraret var 2 700 Kr. +  En eventuel 
Honorarforhøjelse kan altsaa ikke begrundes med en Forøgelse af Arbejdets Omfang, 
men maa søges begrundet ved den stedfundne stærke Stigning i de faguddannede 
Arbejderes Løn, der har bevirket, at Barber Hansen nu er, lavere lønnet end sine 
2 Medhjælpere, og at hans Ekstraindtægt ved Barbering og Klipning for Betaling nu 
kun lige kan dække Medhjælpernes Løn. Da Omfanget af Betalmgs-Arbejdet og de 
deraf flydende Ekstraindtægters Størrelse unddrager sig Kontrol, bør Barber Hansens 
Honorar formentlig bedømmes udelukkende paa Grundlag af Gratis-Arbejdet, for 
hvilket hans faste Honorar er Betaling. Dette Arbejdes Omfang er ganske yist ogsaa 
unddraget Kontrol, men da Omfanget er nogenlunde det samme som i 1925, kan det 
næppe være for højt ansat, naar Barber Hansen nu anslaar det til ugentlig 20 Opera- 
tionsbarberinger og 390 almindelige Barberinger. 홢  ̂ , 

Under Hensyn til, at der til Udførelsen af dette Arbejde angives at medgaa 
væsentlig mere end 48 Timer ugentlig, kan man tiltræde Direktørens Forslag om en 
Forhøjelse af Honoraret samt Bevilling af Medhjælpsbeløb for at muliggøre Gennem- 
førelse af 1 ugentlig Fridag, hvorfor man med Finansministeriets Tilslutnmg^ ska 
anmode det ærede Finansudvalg om ved 3die Behandling i Folketinget af^Forslag til 
Finanslov for Finansaaret 1946-47 at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som - , 
stillet af Undervisningsministeriet: 

Til § 21 IX. B. Rigshospitalet. 10. e. Medhjælpssummen. 
Beløbet forhøjes med 홢 홢 2 Kr. 

M. HARTLING. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
Vagn Jensen, 

Fm. 
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Undervisningsministeriet. København, den 11. Marts 1946. Journ. Nr; 1574/45. 

De Sygeplejersker, der gør Tjeneste paa Rigshospitalet for at supplere deres 
Uddannelse, har man hidtil ikke villet meddele Tilladelse til at bo uden for Hospitalet. 

Paa Grund af de for Tiden herskende Boligforhold, der har bevirket, at Ud- 
flytning fra Hospitalet af de faste Sygeplejersker er standset, har Direktøren for Rigs- 
hospitalet imidlertid nu paa Foranledning af Forstanderinden for Rigshospitalets 
Sygepleje indstillet, at der maa blive givet et Antal af de Sygeplejersker, som supp le- 
rer deres Uddannelse paa Hospitalet, Tilladelse til at bo uden for dette, mod sædvanlig 
Boliggodtgørels0. Dette vil medføre forøget Mulighed for at skaffe Værelser til Syge- 
plejersker ira Provinsen, der søger supplerende Uddannelse, og derfor være ai megen 
Betydning tor Hospitalet under den nuværende Mangel paa Sygeplejersker. 

Direktøren udtaler nærmere, at de supplerende Sygeplejerskers Pligt til, 
naar Hospitalet ønsker det, at bo paa dette, ikke bør ophæves, idet Hospitalet, naar 


